
DŮLEŽITÉ INFORMACE K 
PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ

Mgr. Urbanová Jana, MBA
Mgr. Hoffmannová Petra, MBA



Zdroj informací
• https://www.msmt.cz/

• https://edulk.cz/zaci-a-
rodice/prijimaci-rizeni

• https://www.prihlaskyna
stredni.cz/

• Praktická sestra: 53–41–M/03

• Ošetřovatel: 53–41–H/01

Kódy oborů



• do 31. 01. 2024 ŘŠ zveřejní kritéria PŘ
• 01. – 20. 02. 2024 termín odevzdání přihlášek
• termín 1. kola 12. a 15. 04. 2024 (NT 29. a 30. 04. 2024)

• pozvánka pro 1. termín 14 dní předem, pro NT 7 dní
• pořadí škol musí být na všech podaných přihláškách totožné
• zachování 2 pokusů možnosti konat testy JPZ (nově i pro uchazeče, 

kteří se hlásí pouze na jeden maturitní obor)

• časový limit zůstává v roce 2024 standardní (ČJL 60 min., MA 70 
min.)

• bodové skóre za JPZ:
• ČJ max. 50 bodů
• MAT max. 50 bodů



Praktická sestra



Ošetřovatel



•První kolo přijímacího řízení
• místo konání a rozdělení k JPZ

• 1. března CZVV:
•➢určí, který uchazeč kde a kdy koná JPZ
•➢předá tyto informace ŘED SŠ.

• rozmístění na školy:
•➢primárně dle vzdálenosti školy od bydliště uchazeče, 
➢sekundárně dle kapacity školy pro JPZ

• termín zveřejnění výsledků 15. 05. 2024
• Zápisové lístky



JAK PODAT PŘIHLÁŠKU











NA ZÁKLADĚ PŘIHLÁŠENÍ 
IDENTITOU OBČANA 

(bankovní identitou???)

Přihláška podaná přes DIPSY = digitální přihlašovací systém PŘ



Pro zákonné zástupce







Přístup do „Dipsy“ 
přes školu



Přístup do „Dipsy“ přes školu



Přístup do „Dipsy“ přes školu



Princip 
rolovátek???



Přihláška



Hodnocení na vysvědčeních



Potvrzení zdravotní
způsobilosti



Potvrzení z PPP



Žádost pro uchazeče
z Ukrajiny



• Byl jsem přijat na první školu, ale já chci jít na druhou? 
• Není možné zvolit jinou školu, než na kterou uchazeče přiřadil systém na 

základě priority. Bude přiřazen na první školu ze svého pořadí na přihlášce, kde 
uspěl. Pokud na tuto školu nemůže nastoupit, má možnost se vzdát práva na 
přijetí. (Ale pozor, tím ztrácí 1. kolo PZ a musí se přihlásit do dalšího kola!)

• Zpětvzetí přihlášky
• Nechce-li uchazeč nastoupit na určenou školu, může na dané škole podat „vzdání se“ 

(zpětvzetí) svého místa.
• Pokud se chce hlásit do dalšího kola jiného oboru vzdělání, musí provést úkon zpětvzetí nejdéle 

3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do tohoto kola.
• Škola tuto skutečnost zapíše do systému. Teprve potom bude mít uchazeč možnost podat 

přihlášku do 2. nebo dalšího kola na jiné školy.
• Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru vzdělání v daném 

kole, nýbrž právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení.



• Možnost podání max. 3 přihlášek s prioritizací
• Vyhlášení přijímacího řízení

• do 18. května (dle legislativy), pro rok 2024 platí termín 20. května* – ŘED zveřejní informace a vloží do 
systému (viz 1. kolo přijímacího řízení) 

• Termín podání přihlášky pro 2. kolo – do 24. 05. 2024
• Řádný termín vyhl. ŘŠ od 08. – 12. 06. 2024
• Zveřejnění výsledků ŘŠ pro 2. kolo 21. 06. 2024

• Kteří uchazeči se mohou hlásit do 2. kola PŘ:
• uchazeči, kteří neuspěli v 1. kole přijímacího řízení;
• uchazeči, kteří se do 1. kola přijímacího řízení vůbec nehlásili (nemohou se ale hlásit na maturitní obory, 

protože nekonali JPZ);
• uchazeči, kteří se vzdají svého přijetí v 1. kole do 21. května 2024. 

• Systém CZVV
• ověří, zda se již přijatý uchazeč nehlásí do 2. kola (pomocí verifikačního algoritmu);
• poskytne přehled o volných místech (v 1. i 2. kole);
• po realizaci zkoušek následuje obdobný proces jako v 1. kole (předání pořadí do systému, rozřazení uchazečů 

do škol atd.). *Pracovní den (18. 5. vychází v r. 2024 na SO)

Druhé kolo přijímacího řízení



Držme si všichni palce

S pozdravem sbor zaměstnanců SZŠ a VOŠ zdr. 
Liberec


